UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số:          /PGDĐT
V/v tham gia cuộc thi Sáng tạo

Thanh Thiếu niên Nhi đồng lần thứ 9,

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2024

                      Kính gửi:

                                       - Các trường Trung học cơ sở;

                                      - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                       - Các trường Tiểu học.

            Thực hiện Kế hoạch số 119/KH-BTC, ngày 26/3/2024 của Ban tổ chức

Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên Nhi đồng tỉnh Quảng Ngãi về Kế hoạch tổ

chức, triển khai Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên Nhi đồng lần thứ 9, năm

2024, Phòng GDĐT huyện Bình Sơn đề nghị các trường triển khai thực hiện các

nội dung sau:

           1. Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi để khích lệ,

động viên học sinh trong độ tuổi từ 6 đến 18 tuổi (có năm sinh từ 2006 đến

2018) tham gia.

           2. Tổ chức xét chọn từ 01 đến 02 dự án là các mô hình, sản phẩm dự thi

thuộc các lĩnh vực: Đồ dùng dành cho học tập; phần mềm tin học; sản phẩm

thân thiện với môi trường; các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em; các

giải pháp kỹ thuật nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và

phát triển kinh tế (kể cả những dự án đã dự thi KHKT cấp huyện, cấp tỉnh đạt

giải. Trừ các dự án đã tham gia và đạt giải trong các Cuộc thi Sáng tạo Thanh

Thiếu niên Nhi đồng do tỉnh Quảng Ngãi tổ chức vào những năm trước) để gửi

tham gia Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên Nhi đồng lần thứ 9, năm 2024.

           3. Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ dự thi về Phòng GDĐT huyện từ ngày

25/4 đến hết ngày 30/4/2024. (Các trường tham khảo Kế hoạch tổ chức, triển

khai Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên Nhi đồng lần thứ 9, năm 2024 của

BTC cuộc thi gửi kèm và thể lệ, hướng dẫn, các mẫu phiếu...của BTC Cuộc thi

đăng tại Website: lienhiephoi.quangngai.gov.vn)

            Phòng GDĐT sẽ tổ chức đánh giá, tuyển chọn sơ khảo các dự án có đủ

hồ sơ, đảm bảo các tiêu chí của cuộc thi (dựa trên hồ sơ của dự án) để gửi đăng

ký các dự án tham gia dự thi về Cơ quan Thường trực Ban tổ chức Cuộc thi theo

quy định. Các trường có dự án được Phòng GDĐT lập đăng ký dự thi cấp tỉnh

chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và các mô hình, sản phẩm dự thi như đã đăng ký chậm

nhất đến trước ngày 28/5/2024 và gửi trực tiếp về Cơ quan Thường trực Ban tổ

chức Cuộc thi (Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi) trước

ngày 31/5/2024).

           Đề nghị lãnh đạo các trường Trung học cơ sở; Tiểu học và Trung học cơ

sở; Tiểu học trong huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT, PT.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-04-02T14:24:05+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-04-02T14:46:38+0700

		2024-04-02T14:46:38+0700

		2024-04-02T14:46:38+0700

		2024-04-02T14:46:38+0700